報 道 機 関 各 位

「平成２８年度 胆振地域づくり連携会議」の開催について
～胆振地域の発展に向け、各機関の長が意見交換をします～

記

１ 胆振地域づくり連携会議（西胆振ブロック）

(1) 日   時  平成２８年５月３０日（月）１０：００～１２：００

(2) 場   所  室蘭開発建設部１階大会議室（室蘭市入江町１－１４）

(3) 議   題  ・新たな道央広域連携地域政策展開方針（原案修正）について

・新たな北海道総合開発計画の概要について  ほか

(4) 出席予定者  胆振総合振興局管内市町長（室蘭市、登別市、伊達市、豊浦町、壮瞥町、洞

爺湖町）、有識者、国土交通省北海道開発局室蘭開発建設部長、北海道胆振

総合振興局長

２ 胆振地域づくり連携会議（東胆振ブロック）

 (1) 日   時  平成２８年６月３日（金）１０：００～１２：００

(2) 場   所  苫小牧市文化交流センター講習室（苫小牧市本町１丁目６−１）

(3) 議   題  上記と同じ

(4) 出席予定者  胆振総合振興局管内市町長（苫小牧市、白老町、厚真町、安平町、むかわ町）、

有識者、国土交通省北海道開発局室蘭開発建設部長、北海道胆振総合振興局長

※ 「地域づくり連携会議」は、国の「北海道総合開発計画」及び北海道の「北海道総合計画」を踏まえ、地

域づくりの方向のほか、地域の直面する課題の解決や地域活性化の施策等について、国、北海道、市町村、

民間有識者が適切な役割分担の下、連携・協働を一層推進していくことを目的に、平成２０年度から毎年

度開催しています。

室蘭開発建設部ホームページアドレス        http://www.mr.hkd.mlit.go.jp/

北海道胆振総合振興局ホームページアドレス   http://www.iburi.pref.hokkaido.lg.jp/

室蘭開発建設部と胆振総合振興局は、市町、民間有識者の方々とともに、胆振地域の発展に向

け、地域の課題等について意見交換を行う「胆振地域づくり連携会議(※)」を下記のとおり開催

しますので、お知らせします。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

         地域振興対策室 上席地域振興専門官 髙
たか

木
ぎ

勝
かつ

博
ひろ

 電話 0143-25-7053

北海道 胆振総合振興局

地域創生部地域政策課 地域政策係長 井溪
い た に

雅
まさ

晴
はる

 電話 0143-24-9567

平成２８年５月２４日

室蘭開発建設部 広報官

胆振総合振興局 地域政策課